
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 

 

П Р И К А З 

 
 

27.05.2024 № Ш10-13-386/4 

г. Сургут 
 

Об утверждении дополнительных  

общеразвивающих программ 

платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением Администрации 

города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах 

(работах) муниципальных организаций» (с изменениями), Положением об 

оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ №10 и других 

нормативно-правовых актов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, согласно запросам родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить общеразвивающие программы, реализуемые в рамках 

оказания платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Бочарникову 

Ангелину Дмитриевну. 
           

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
70B68568F3EF91CAE172AF22F9C9B11C 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: 22.03.2023 с по 14.06.2024 

      Е.В. Озерова     

 

 

 

 

 

 

Бочарникова Ангелина Дмитриевна 

тел.: 8 (3462) 50-07-12 



С приказом от 27.05.2024 № Ш10-13-386/4 ознакомлены: 

 

ФИО Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

Бочарникова Ангелина Дмитриевна методист   

Хитрина Маргарита Валерьевна администратор   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 1 к приказу  

от 27.05.2024№ Ш10-13-386/4 

 

 

Общеразвивающие программы, реализуемые в рамках оказания  

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

№  

п/п 

Наименование дополнительной 

общеразвивающей программы 

Уровень реализуемой 

программы 

Естественнонаучная направленность 

1.  Мир моих интересов (Необычное в обычном) Базовый 

2.  
Мир моих интересов (Другой взгляд, другой 

мир) 
Базовый 

3.  Весёлый счёт  Базовый 

4.  
Математические модели решения текстовых 

задач 
Базовый 

5.  Математический калейдоскоп Базовый 

6.  Заниматика Базовый 

Социально-гуманитарная направленность 

7.  Раз словечко, два словечко Базовый 

8.  Путь к грамотности Базовый 

9.  Секреты русского языка Базовый 

10. Ступеньки орфографии Базовый 

11. В мире русского языка Базовый 

12. Учимся говорить по-английски Базовый 

 


